
※【アレルギー物質】

食品名 原材料

1 月 日
混合削り節
（Ｒ6年間物資）

【いわし節・さば節・むろあじ節・宗田かつお節・かつお節】

1 月 日
トマトケチャップ　１ｋｇ
（Ｒ6年間物資）

トマト・果糖ぶどう糖液糖・醸造酢・食塩・たまねぎ、香辛料

1 月 日
冷凍がらスープ（チキ
ン）（Ｒ6年間物資）

鶏骨・水

1 月 日
和風だし
（Ｒ6年間物資）

風味原料（【かつお節粉末・かつお節エキス】・こんぶ粉末・こんぶエキス・しいたけエキス）・砂糖・麦芽糖・デキストリン・酵
母エキス・かつおパウダー・乳酸発酵酵母エキス・米油

1 月 日
コンソメ
（Ｒ6年間物資）

食塩・デキストリン・麦芽糖、チキンコンソメパウダー・ぶどう糖・酵母エキスパウダー・たん白加水分解物・チキンエキスパウ
ダー・鶏脂・砂糖・魚醤パウダー・香辛料・トマトパウダー・オニオンエキスパウダー・乳酸発酵トマトエキスパウダー・にんじ
んエキスパウダー香辛料抽出物・酸味料

1 月 日
中華だし　ヘルシー
ファーム　（R6年間物資）

デキストリン・食塩・コーンスターチ・砂糖・酵母エキスパワー・ガーリックパウダー・はくさいエキスパウダー・ジンジャーパウ
ダー・発酵酵母エキスパウダー・香味食用油・香辛料

1 月 日
大豆たんぱく
まめプラスM（ミンチ）
（Ｒ6年間物資）

脱脂大豆【大豆】、植物性油脂

1 月 14 日 錦糸卵
鶏卵・とうもろこしでん粉・砂糖・植物油（ひまわり）・加工でん粉・食塩・みりん・鰹節エキス・ゲル化剤（ブドウ糖多糖）・乳酸
（Na）・酸味料・水

1 月 14 日 お米ｄｅプリンタルト
豆乳・砂糖・米粉・ショートニング・加工油脂・加糖ぶどう糖液糖・・コーンフラワー・植物油・水溶性食物繊維・大豆粉・小麦不
使用しょうゆ（大豆）・発酵調味料・水・加工でん粉・ゲル化剤・カラメル色素・炭酸Ｃａ・乳化剤（大豆）・ピロリン酸第二鉄・香
料・増粘剤・メタリン酸Ｎａ・安定剤（キサンタンガム）・カロチノイド色素

1 月
15
24

日 スクール糸かまぼこ 魚肉（たら）・魚介エキス・みりん・食塩・砂糖・酵母エキス・加工でん粉

1 月
15
23

日 パリッシュ かたくちいわし・水飴・砂糖・食塩

1 月
16
21
30

日
調理用マーガリン（乳
なし）ユニバーサルＳ

パーム油・植物レシチン・からし油・菜種油・大豆油・コーン油・・食塩・乳化剤（【大豆】由来）・アナトー色素、水

1 月 16 日 胡麻ドレッシング
食用植物油脂【ごま】・糖類（砂糖・水あめ）・しょうゆ【小麦・大豆}・ごま・醸造酢・食塩・発酵酵母エキスパウダー・乳化剤・増
粘剤（キサンタンガム）・水

1 月 16 日
スライスウインナー
（Ｒ6年間物資）

豚肉・食塩・砂糖・香辛料・白コショウ・カルワイ・マスタード
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1 月
17
20

日
さつま揚げ
（Ｒ６年間物資）

魚肉・でん粉・砂糖・食塩・ぶどう糖・食塩・水・揚げ油（菜種）

1 月
20
21
28

日
焼きちくわ
（サンキューちくわ）

魚肉（スケソウダラ）、加工でんぷん、粉末状大豆たん白【大豆】、砂糖、植物油、食塩、ラード、ぶどう糖、アミノ酸

1 月
21
30
31

日
ノンエッグマヨネーズ
（エッグケア　卵不使
用）

食用植物油脂（大豆）・醸造酢・砂糖類・食塩・植物性たん白・香辛料・酵母エキスパウダー、調味料、水

1 月
22
30

日 千切りハム 豚ロース肉・食塩・砂糖・香辛料・ナツメグ・コリアンダー・カルダモン・オールスパイス

1 月 23 日 ハヤシフレーク
小麦粉・豚脂・砂糖・食塩・ブラウンルウ・トマトパウダー・でん粉・粉末ソース・トマト調味料・着色料（カラメル）（パプリカ色
素）・加工デンプン・調味料（アミノ酸）・酸味料

1 月 23 日 加熱レバー 鶏レバー・てん菜調味液・砂糖・しょうが・食塩・香辛料・水

1 月 27 日 ＮＫＲ塩麹 米・食塩・酒精

1 月 27 日 つぼ漬け
だいこん・砂糖・食塩・たん白加水分解物・醸造酢・鰹節エキス・昆布エキス・米ぬか・酸味料（乳酸）・酸味料（クエン酸）・カ
ラメル色素・水

1 月 28 日 天ぷら用まんじゅう 小豆・砂糖・小麦粉・膨張剤

1 月 28 日 さつまいも天ぷら さつまいも・てんぷら粉（小麦粉・でん粉・膨張剤・着色料製剤）・小麦粉・食塩・水・揚げ油（なたね油・パーム油）

1 月 29 日 学給用飛騨牛コロッケ
馬鈴薯・牛肉・玉ねぎ・乾燥マッシュポテト・動物油脂（牛肉）・砂糖・しょうゆ・粒状植物性たん白・米醸造調味料・調味動物
油脂（牛肉）・ポークパウダー・香辛料・パン粉【小麦】・バッターミックス（小麦粉・コーングリッツ・植物性たん白【大豆】・植物
性油脂・デキストリン・水

1 月 29 日 白巻かまぼこスライス 魚肉（スケソウダラ）・加工でんぷん・馬鈴薯でんぷん・砂糖・発酵調味料・食塩・トマト色素

1 月 29 日 ミルメークココア（液体） 果糖ぶどう糖液糖・砂糖・ココアパウダー・ぶどう糖・食塩・香料・植物レシチン（大豆由来）・水

TBすこやかロール80
（R6年間物資）

小麦粉・砂糖・ミックス粉（小麦粉・小麦たん白・でん粉）・マーガリン・パン酵母・加工油脂・食塩・小麦たん白・添加物製剤・
水・

ダイエタリーファイバー
いちごジャム

食物繊維（とうもろこし）・いちご・糖類（水あめ）・（砂糖）・ゲル化剤・てん菜・酸味料・Ｖ．Ｃ・仕込水

チキンナゲット
鶏肉・粒状植物性たん白【大豆】・パン粉・でん粉・乾燥おから【大豆】・砂糖・食塩・香辛料・たん白加水分解物・小麦粉・ク
ラッカー粉【小麦】・でん粉・コーンフラワー・、米粉・食塩・ぶどう糖・粉末しょうゆ・砂糖・揚げ油（なたね油、パーム油）・トレハ
ロース、加工でんぷん、膨張剤、重曹、ピロリン酸第2鉄、着色料、水

国産ぶどうゼリー
5倍濃縮ぶどう果汁・ポリデキストロース（食物繊維）%・ぶどう果汁・砂糖・果糖・寒天・酸味料・増粘多糖類・ビタミンC・コン
ニャクイモ抽出物・香料・水

豆乳（無調整） 大豆
1月29日

アレルギー代替

1月1６．30日
アレルギー代替

1月20日
アレルギー代替

1月27日
アレルギー代替

1月16日
アレルギー代替


